2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
HỘI ĐỒNG THI ĐUA-KHEN THƯỞNG
Số: 59/HD-HĐTĐKT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2022

HƯỚNG DẪN
Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Hướng dẫn số 156/HD-HĐTĐKT ngày 22/10/2019 của Hội đồng Thi đua - khen thưởng tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ.
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh ban hành Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều tại Hướng dẫn số 156/HD-HĐTĐKT ngày 22/10/2019 của Hội đồng Thi đua - khen thưởng tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 63/2019/QĐ - UBND ngày 09/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế.
I. Sửa đổi, bổ sung điểm b, khoản 1, Mục II Hướng dẫn số 156/HD-HĐTĐKT ngày 22/10/2019 của Hội đồng Thi đua - khen thưởng tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:
“b) Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh được xét tặng 31 Cờ, cụ thể:
- Số lượng Cờ được xét tặng cho các khối thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo ở mỗi huyện, thị xã: 03 Cờ, riêng thành phố Huế: 04 Cờ (được chia đều cho 03 khối: Khối Mầm non; Khối Tiểu học; Khối Trung học sơ sở và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên).
- Số lượng Cờ được xét tặng cho Khối các đơn vị thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo: 03 Cờ.
Việc xét tặng Cờ cho các đơn vị được thực hiện theo nguyên tắt chấm điểm (có phụ lục bảng chấm điểm số 01, 02, 03, 04 kèm theo).”
II. Tổ chức thực hiện
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế tổ chức thực hiện hướng dẫn này.
2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương phản ánh về Ban Thi đua - Khen thưởng thuộc Sở Nội vụ (Cơ quan thường trực của Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh) để trao đổi, hướng dẫn và thống nhất thực hiện./.
	Nơi nhận:
- CT UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;
- Thành viên HĐTĐKT tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ban Thi đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, TĐKT.
	TM. HỘI ĐỒNG TĐKT TỈNH
CHỦ TỊCH

      CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Văn Phương